РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2015 г.                   Зима                             № 2539
О внесении изменений в Положение об
оплате труда руководителей муниципальных

образовательных организаций ЗГМО

В целях упорядочения оплаты труда руководителей образовательных организаций Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), руководствуясь статьей 28 Устава ЗГМО,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО, утвержденное постановлением администрации ЗГМО от 28.03.2014г. №563 (в редакции постановления администрации ЗГМО от 26.06.2015г. №1086), следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку определения кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО «Объемные показатели деятельности образовательных организаций»  (общеобразовательные организации) пункт 15 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	15.
	Работа учреждения  в две смены
	за вторую смену

до 3 классов

более 3 классов
	20

0

1.2. В приложении 1 к Порядку определения кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципальных образовательных организаций» «Объемные показатели деятельности образовательных организаций» (другие организации, осуществляющие образовательный процесс) пункт 17 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	17.
	Работа учреждения  в две смены
	за вторую смену

до 3 классов

более 3 классов
	20

0

1.3. Приложение 4 к Положению об оплате труда руководителей  муниципальных образовательных организаций ЗГМО «Показатели эффективности деятельности руководителей образовательных организаций ЗГМО» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заместителю начальника управления правовой, кадровой и организационной работы – начальнику отдела кадров Сухаревой А.В. ознакомить руководителей образовательных организаций с настоящим постановлением.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Коновалова А.Н.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников

Приложение

к постановлению администрации ЗГМО

от 21 декабря 2015г. №2539
Приложение 4

к Положению об оплате труда

 руководителей муниципальных

 образовательных организаций ЗГМО

Показатели эффективности деятельности руководителей

 образовательных организаций Зиминского городского

 муниципального образования

	N  п/п
	Направления
	Условия
	Кол-во баллов

	Дошкольное образование
	Общее образование
	Дополнительное образование детей
	Другие организации, осуществляющие образовательный процесс

	1.
	Соответствие деятельности образовательной организации требованиям законодательства в сфере образования
	Результаты проверок различных надзорных органов:

	- без замечаний
	10
	8
	10
	8

	- с замечаниями (за исключением замечаний по независящим от руководителя причинам)
	5
	4
	5
	4

	- с административным взысканием (за исключением административного взыскания по независящим от руководителя причинам)
	0
	0
	0
	0

	2.
	Санитарное состояние зданий и территорий образовательной организации
	Результаты проверок органов Управления образования

- без замечаний
	10
	5
	10
	5

	- с замечаниями
	0
	0
	0
	0

	3.
	Функционирование или работа коллегиальных органов управления (общее собрание работников, педагогический совет, попечительский, управляющий, наблюдательный)
	Наличие и работа органов – за каждый 1 балл, но не более 3
	3
	3
	3
	3

	4.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг
	По данным анкетирования в % от числа опрошенных

	от 71 до100%
	5
	3
	5
	3

	от  51 до 70%
	2
	1
	2
	1

	до 50%
	0
	0
	0
	0

	5.
	Информационная открытость
	Соответствие оформления сайта  Правилам размещения информации на официальном  сайте образовательной организации  в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет и обновление  информации об образовательной организации

	от 71 до 100%
	5
	3
	5
	3

	от 51 до 70%
	3
	2
	3
	2

	до 50%
	1
	1
	1
	1

	6.
	Подготовка и проведение городских методических семинаров с показом открытых занятий
	семинар с показом открытых мероприятий в два потока
	6
	6
	6
	5

	семинар с показом открытых мероприятий в один поток
	3
	3
	3
	3

	не проводилось
	0
	0
	0
	0

	7.
	Проведение на базе организации городских конференций, конкурсов, форумов
	Городских мероприятий не проводилось
	0
	0
	0
	0

	Проведено мероприятие с численностью до 50 человек
	1
	1
	1
	1

	Проведено мероприятие с численностью свыше 50 человек
	2
	2
	2
	2

	8.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних
	Отсутствие правонарушений среди несовершеннолетних
	 -
	3
	 -
	3

	Наличие правонарушений среди несовершеннолетних
	 -
	0
	 -
	0

	Снижение числа несовершеннолетних, состоящих на учете в наркопосте образовательной организации
	 -
	1
	 -
	1

	Взаимодействие с  органами  и учреждениями  системы профилактики города
	 -
	3
	 -
	3

	Отсутствие взаимодействия с органами  и учреждениями  системы профилактики города
	-
	0
	-
	0

	9.
	Реализация социокультурных проектов (школьный музей, театр, социальные проекты, научное общество учащихся, др.)
	1 балл за каждый проект, но не более 5 баллов
	5
	5
	 -
	5

	10.
	Эффективность работы  с базами данных, электронными мониторингами
	Данные заполняются вовремя, без ошибок
	3
	3
	3
	3

	Данные заполняются вовремя, с  ошибками
	1
	1
	1
	1

	Данные заполняются не вовремя,  с ошибками
	0
	0
	0
	0

	11.
	Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных планов
	Наличие обучающихся по индивидуальным учебным планам
	 -
	2
	2
	2

	Отсутствие обучающихся по индивидуальным учебным планам
	 -
	0
	0
	0

	12.
	Наличие и реализация программы развития организации
	Наличие и реализация программы
	2
	2
	2
	2

	Отсутствие программы
	0
	0
	0
	0

	13.
	Качество обучения
	Успеваемость:

	- выше средне городского показателя
	 -
	3
	 -
	3

	- на уровне среднегородского показателя
	 -
	1
	 -
	1

	- ниже среднегородского показателя
	 -
	0
	 -
	0

	Качество:

	- выше средне городского показателя
	 -
	3
	 -
	3

	- на уровне среднегородского показателя
	 -
	1
	 -
	1

	- ниже среднегородского показателя
	 -
	0
	 -
	0

	Процент обучающихся, получивших документ об образовании

	100%
	 -
	3
	 -

	95-99%
	 -
	2
	 -

	Ниже 95 %
	 -
	0
	 -

	14.
	Сохранность контингента в пределах  одного уровня обучения (для организаций общего  образования), в пределах реализации  программы  обучения (для организаций дополнительного образования)
	Коэффициент (%) выбытия из образовательной организации

	1 - 2 %
	 -
	3
	4
	3

	3- 5%
	 -
	2
	2
	2

	более 5%
	 -
	1
	1
	1

	15.
	Посещаемость детей дошкольного образовательного

учреждения
	менее 40% от списочного состава
	0
	 -
	 -
	0

	от 41% до 65% от списочного состава
	2
	 -
	 -
	1

	от 66% до 80% от списочного состава
	4
	 -
	 -
	3

	от 81% до 100% от списочного состава
	6
	 -
	-
	4

	16.
	Организация работы с персоналом
	100% укомплектованность педагогическими кадрами
	5
	3
	5
	3

	Привлечение  молодых  специалистов  ежегодно (до 30 лет):
	3
	3
	3
	3

	1 балл за каждого специалиста, но не более 3 баллов

	100%  персонала, заявленного  на аттестацию, успешно  прошедшего  аттестацию
	2
	2
	2
	2

	17.
	Выполнение планового показателя по заработной плате педагогических работников образовательной организации, утвержденного приказом министерства образования Иркутской области
	Выполнение показателя по заработной плате:

	0-95%
	0
	0
	0
	0

	100% - 100,1%
	3
	3
	3
	3

	Выше 100,1%
	0
	0
	0
	0

	18.
	Выполнение организацией   в установленном  порядке  муниципального задания
	Выполнение задания на 100%
	10
	8
	10
	8

	не менее 95 %
	5
	5
	5
	5

	не менее 90%
	2
	2
	2
	2

	менее 90%
	0
	0
	0
	0

	19.
	Участие педагогов и руководителя образовательной организации в научно-исследовательской работе, конкурсах, конференциях
	Международный уровень

	- победитель
	1,5
	1,5
	4
	1,5

	- призер
	1
	1
	3
	1

	- участник
	0,5
	0,5
	1
	0,5

	Всероссийский уровень

	- победитель
	1
	1
	3
	1

	- призер
	1
	1
	2
	1

	- участник
	0,5
	0,5
	1
	0,5

	Региональный уровень

	- победитель
	1
	1
	2
	1

	- призер
	0,5
	0,5
	1
	0,5

	- участник
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальный уровень

	- победитель
	0,5
	0,5
	1
	0,5

	- призер
	0,25
	0,25
	0,5
	0,25

	- участник
	0,25
	0,25
	0,5
	0,25

	20.
	Участие обучающихся (воспитанников) в олимпиадах, конкурсах, конференциях разных уровней
	Международный уровень

	- победитель
	1,5
	1,5
	2
	1,5

	- призер
	1
	1
	1,5
	1

	- участник
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Всероссийский уровень

	- победитель
	1
	1
	1,5
	1

	- призер
	1
	1
	1
	1

	- участник
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Региональный уровень

	- победитель
	1
	1
	1
	1

	- призер
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	- участник
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальный уровень

	- победитель
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	- призер
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	- участник
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	21.
	Организация управления  и исполнительская  дисциплина  руководителя  (заместителей руководителя) организации
	Отсутствие  дисциплинарных  взысканий
	6
	5
	5
	5

	Исполнительская дисциплина (качественное ведение документации, своевременное  предоставление материалов и т.д.)
	до 6
	до 5
	до 5
	до 5

	Наличие дисциплинарных взысканий (выговор)
	0
	0
	0
	0

	22.
	Деятельность детских органов самоуправления, волонтеров
	Уровни:

	Высокий (10 и более проектов)
	 -
	2
	 -
	2

	Средний (6 - 9 проектов)
	 -
	1
	 -
	1

	Низкий (1–5 проектов)
	 -
	0,5
	 -
	0,5

	ИТОГО МАХ:
	100
	100
	100
	100